
ils?i

$

NJOFTIM MI}I
Sipas Nerl,it 43.7

\rENDI]UTN E AU'[O
dhe 44.2 td t?regullave dhe lldltPzuesil

Titulli i kontrat6s i dhiin€ nga autoriteti kontraktues:
..FURh{IZIMI ME DRU dNC PCICT PER NGROHJE''

Nurmri i aktivitetit te ppokurimit:

Pjesa:

Nr,

I "FURNIZIMI I\[E DRU''

Grup i O Ekonomik Abit Kastrati B.Il:
AGRO COM I'.IC" OBIL I Rr, -, OBTLTA-__

,{-t}TOl
i.

iv te Prokurimit

626-20-2480-t-2-1
626-20-16-t-2..r

Ernri dhe adresa e Oneratorit Ekonomik

N.T.SH. '' N
10000. Prishti 13,216.

" AOME " SHjP.IC, Gjeravica, 10000, KOLO\TCE

I'{J-SHJ']\AZ TRIIVEL 't!n .luf.rp n.trl*l-tS,

'o AOME " SH,]P.K", Gjeravica, 1t0000, KOLOVTCE

TRAVEL ",Rr. Jakup Ferri rnr" [5,

..FURNIZIMI i\TE PELET PiiR I\{GROHJE''

Emri dhe adresa e (JDeratorit Ekonomik
Grup i Operator6ve Ekonomik Abit Kastrati B.If ;
AGRO COM SH.U.K., OBILIQ I RI, -, OBILIQ

--, NJOFTIM.,M.BI .If...ENDtNt$[,,]tr Ttr:tr:...KON NIAKTUM,S
. .: : :::: : :: ::: l :



Rezultpti i aktivitetit te frokurimit:

Komuna e MamushQs-Zyra e Prokurimit shpErblen me
pergjegf shem me grnimlin rn6 te ul6t: N.P.T. " Burimi ", p,n, -, SOI
ofertes prej 13,920.00 €] si dhe pOr pjes€n. e dyte ne vler€ {otale t€ o

Kilshilfd juridike: Qdo
autoritetit kontraktues
prand Autoritetit Kont

Data:21.07.2020

Emni dhe mbiemri iZPP: Gazmrond Gashi

Republik€s se Kosov€so i ndryshuar dhe plot€suar rne ligiin Nr.
05/L-0P2 ne adres€n e Aptoritetit Kontraktues, pdrrnes platformtis

fC ^n rl_N7$|UK,J:#z_-r, I
pali e interesuar e cila mendofi sg ti dnejt
giatd kryerjes sd k6tij aktiviteti ti prokunimi
{aktues, n€ hazd 116 nenit 10lJ/A t,U Ligiit N

858 - NJOFTTM MBI YENDIMiN rD I TIT KO

pdr pjesen e
rtEs prej

e tij/saj jani
rnund til beje
04tL-042 p'dr

,ligiin Nr.
nike.



Republika e Kosov6s - X.osiorzh CumhrJ
Republika Kosova - Republic of Kos(

Mamuqa Belediyesi - Konruila e VIam
a Mamu5a - Municiroaltltv Olf Mar

- LetEr standrarde p6r tendleruesin

Mamu$hd m8221.07.2024

Komutpa e MamushiEs- Z,,yrt e Prohurimit

PEr: Operatorin EkonQmik - .N.P.T. " [lurimi ", p.n, -, S{QPI

TirtUIIiI ..FURNIZIMI ME DRU DI..[E PELET PER tr{GFIOIdJE''

I nderuar Z. Fazti Beqiraj

Falemihderit q€ moret pjesO n€ procerdur€n e lartsh,qnuar t€
udhdhQqur n€ pajtim me Ligjin p6r Prokurimin Publik Nr. 04/L-04
Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjiin Nr. 05/L-092Jsi9 ci
Tenderli juaj Eshtti vler6buar me kujdes sipas kushteve dhp keri..esa'r{

dhe nd dosjen e tenderiti-----J- - - -------^ -l

Ke:mi kn€naqEsind te ju njoftojmd se ju kreni dordzuar rterrderin e pQ

p6r pjes6n e par6 dhp piir pjes€n e dyt6, si piirgji6lje ndaj kQ

aktivitdtin e prokurimit te lartcekur.

Juve jri 6sht€ dh6n€ konprata me gmimin e sakt0suar n0 t,Enderin tuir
e dosjds s€ tenderit.

Dh€nidr e kontrates esht€ e p€rkohshme dhe nuk pdrb€n njO rn
te inte{valit, gjatd t€ cili,t ofertuesit e pasuksessht)m nlltn(ttft kLrkoj

tlashkiingiitur me kite lBter eshte vendirnri per dhdnie te lrlpntrates.

Me refpekt,

GazmBnd Gashi

Emri dfue mbiemri i Zyrtaril,ft Prokurimil

I 
41o teyer esfue pdr ofertuel,in rc cilit i eshe dhene kontrata

B58 - NJoFTIryI:: MBI I,.Y..EN DIMfX; ;trD,AIJTO

me afatet dhe kushtet
l

l

ale deri n€ skadimit

shis
nusa

suksesshd

626,-20-2480-t-2-l
626-20-t6-t-2-.1

i ndryshuar
vazhdim

td dhdna n€

kesds pdr

dhe n€ pajti

er;hje kont
shqyrtimin e

li!.AK:l'uES



$epuhlika e Kosovds - X.osor/a Cumh eti
Republika Kosova - Repuh,lic of

Mamuqa Belerliyesi - Komuqa e Mam
On5tina Mamu5a - Muniiciroalitv Of

B,46 - Lett6r standarde pEr tenrilefuesin e
Mamush€ mE: 2|1.07 .2A2:0

Komur[,a e Mamushis- Zlra e Prokurimit

PEr: Grupin e Operatorpve Ilkornomik: " Ahit Kastrati 8.tr.& AGRO)

o

h6s

esnte ur n€ipajtlrn me Ligjin
237, IigSin 05/L-Cr68 dfie ligjin Nr.

l{joftimin pdr

nga ana JuaJ nufi: i suksess nga.se

e ofert4ve qd pl nll1 er dhdna

l

. OBII,IQ
i

j

I

i

Ittr€se be$oni se Autoriteti Kqntraktues, giate procedur€s sC prokrLrirnlit publik, kil ur LPP apo

Frokurirtpin Publik td Republik€s se frosoves, i nrJryshuar dhe plotdsuar me ligjirr

l

regullat e zbatueshme, ju
l,igiit l\r. Q4/I--042 per
n Nr. 05/ll-0b8 dhe ligjin

keni te drejtd te parashtro4i anlcese prand Autoritetit Kontralftuog, n€ baz€ nenit 108/4
r. 04/L-237,li

Nr.05/tL-092.
I

l

i

min e interJralit, giatii t€

TitUIIii ..FURNIZIMI IME DR.U DHE PELE'T PER NGFIOIilJE''

I nderuar Z. Abil:. Kastra[i

Faleminderit qd mordt pjesd lrii procedur€n e lartshdnuar td prokunimil publik. P
pdr Proliurirnin Publik 1\r. Q4lL-042, i ndryshuar dhe plotdsuar nad ligjin Nr,
05lL-09P., sig citohet nd vazhdim "LI'P".

T'enderi juaj dsht€ vler6suaf me kujdes sipas kuslrteve dhe tririterove tE dhdna
T'enderit.

Me keqardhje ju njoftojme se tenderi i paraqitur
nuk 6shtd tenderri rne qmim mE td ul6t ne rnesin
e kontqat€s dhe n€ dosjeir e tenderit.

Ju infrbrmojmd se kontrata pdr pjes6n e pare ni vlerr6 totale t€
pjesEn e dytd ni! vler6 (otale tE ofert€s prej 6,837,,68 € i 6shtd d
" Burilnfl ", p.f,, -, SOPI ,

Dhenia b kontratds eshte e pdrkohshme dhe nuk pilrbiin njd rnarrdl'gshje kor
cilit ofeiluesit e pasuksersshOin mund til kiirkojn€ shqyrtirnin e vendirflit.
Edhe ndse nuk kemi qene nQ giendje t'i p€rdorim shdrbimet tuaja k.6saj her:e,

pdr nisntat tona td ardhshme td prokurimit .

Me rgspekt,

Gaznlend Gashi
Emri dhe Mbiemrin i zyrtNrit tB Prokurimit

2 Kio leter u drejtohet tend!ruesve q€ i kan€ plot€suar t€ gjitha ,trLrkpsat e

p€r kontrate dhe nd dosjen e tenderit, por td cildve nuku dshtd flhdnd
milpt sipas kriterit pdr dhdnien e kontratds.

g53, ;,,1 jgFtrnn, nngr:,:v*N'DiMrx

tds prej 13,
Opera

ale deri nd

jm0 se do t€

kontraktues,
ngase tende

relne Dosjen e

i

tgnderi juaj
nQ njoftimin

I

i10.00 € si dhe p6r
Ekonomi[<- N.P.T.

...,^r
te slllaqnl lntereslm

td paraqiturq nd njoftimin
e ltre n;uk q4nd nga md td

i

i

:l
Ii[AKTU1SSlE,a-t+To:

suksesshE

M SH.P.

. i prokurimit 626-2A-2480-r-2-l
626-2A-rc-t-2"-l

KO



fi.epuhlika e Kosovds - Klosor/a Cumh
R.epublika Kosova - Repubrlic of K

Mamuqa Belerliyesi - Konruqa e Marn hEs
Op5tina Mamu5a - Muniiciroalifv Of

B'46 - Lettdr standarde pdr tenrileyuesin e
Mamushi mE: 2.1.07 .242:0

Komu4a e Mamushis- Zlra e Prokurimit

PEr: Qperatorin Ekonor{rik " AOME " SIH.I'.IC, Gjeravich, 10000, N:

ltitultif "FURNtztMt ME DRU DHE PELET pER NGF|OttJE"

E nderr[ar Znj. Nafije Mpkolli

nul,: el
pl in k€rk

rt€s prej 1

nE Opera

ngase te

sa

J

ra €shtd ud ur ntipajtim me Ligjin
237, ligSin 05/L-068 dfre ligjin Nr.

Njoftimin pdr

i

dhe;ne Dosjen e

i

kelur LPP apo
nenit 108/4
. 04/L-237, ti in Nr. 0:5/L-068 dhe ligiin

deri n€

l

irnin e interyalit, giat€ t0

jmd se do td v i ti! shfaQni interesim

tit kontraktues, tit paraqiturq nti nj oJtimin
e tyre nuk qqnd nga md td

uksessh6

LOVICE

r. i prokurimit 625-20-2480-l-2-l
r ii brendshdnr 626-20-r5-t-2..r

Faleminderit qd mordt pjest! pt! procedurdn e lartshdnuar td pro,kurin:.it publik. P
p€r Prollurimin Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotdsuar mq ligiin Nr.
05I--09?, sig citohet ntt vaz4dim "LI'P".

f'errderi juaj dshtd vlerdsuar me kujdes sipas kuslrteve dhe laitereve t€ dfir€na
Tenderi{.

Me keqardhje ju njoftojme se tenderi i paraqitur nga anp.juaj
nuk 6$hte tenderri me qmim me te ul6t ne mesin e ofbrt4ve qg

e kontrtates dhe rre dosidn e tenderit.

m, ngase tenderi juaj
e dhena. ng njoftimin

,1i0,,00 € sidhe p6r
.lDkonomik- N.P.T.

I

t

:r,:gullat e zbatueshme, ju
I.,lgiit Nr. Q4/L-042 per

Ju infOrmojmE se kontrata p6r pjesdn re par€ n€ vlerE totale tE r

pjes6n e dytE nd vler6 totale tE ofertds prej 6,837.68 € i €shrt€ d
" lSurilni ", F.f,, -, $OPl .

f{dse besoni se Autoriteti Kfntraktues, glat6 pror;erlur€s s€ pr,ckurindit pubtrik, 1,

keni te drejt€ te parashtro4i ankese prand Autoritetit Konllal,1ueS, nd bazE

Prokuriinin Publik t€ Republikiis se Kosovds, i n,Cryshuar dhe plot€s1rar me ligji
l{r, 05/[-092.

cilrit ofenuesit e pasuksessh€trn mund td kdrkojnii shqyrtimin e vendi:rfiit.
Edhe n$se nuk kerni qene ng glendje t'i pdrdorim shdrbimet tuaja kdsaj here,
pdr nisqrat tona te ardhshme t€ prokurimit .

JMe 4espekt,

(]azrnend Gashi
lhnri QLhe Mbiernnin i zyr(arit fE Prokurimit

3 f,jo loter u drejtohet tend[ruesve qe i kane plotesuar tt| gjitha la2r'kBsat e

p€/, kontrate dhe nd. doijen e tenderit, por tQ cildve nuk u tjsiittd dh,End

mildt sipas kriterit pdr dh€nien e kontrat€s.

858 . NJOFTIM MBI VBNiNTNNIN E AUIO TIT KON IIAKTUES



Repubrlika e Kos,ov6s - X.osiova CumhrLlfiyeti
Rieputrlika Kosiova - Rreputrfic of Kosrqvo

Marnruga Beledi.yesi - KorrLunla e lVtamilstrds
rl,-x1i.-^ ltlr-*-.,,X., rt---:^:-^^n:L- n.{"^r-.1.1-.-,,.--o pqllq q 

_ 
Ma m u 5a --:l4g 

UI9UB lti!1QL!" tvtaap u s rI. ____
Letiir standarder pdr tenderuesin e e,fiminruar 4

Komuna e Mamurshds- Zyra e Prokurnimit

Fiir: Operntorin Ekonomik N.'I',SH" " NAILI'I'RAVEL ',',It.p" Jakrup

-____--i--

MarmuSh6 mfz 21.07.2A20

T'il;ullii "FUtg!t1;1zg;y1l ME DR.LJr Dl-{E PELI=T PER NGROp{JE"

I nderuar 21. Bedri Murtezi

ts58 . N.JOF'IIM MRI WDNDIMIN II AI,ITOIiIJTET
I

ti errii nu". 15, I ,lf'}r'ishtine

62,6-20-2480-1.-2-1

626-20-16-1-2-r

Fa.lemiriderit qe moret pjese rre proceduren e la.ftsrhenuar te prokurimit fUbliL. Procechi,ra dshti: udhtihequr ne
pajtim rpe l-igjin per I'rokurimin Publik lrlr. 04/i--042, i rrdryshua.r dhe plolpsuar me ligjirr i.{r. 04/L-.237, ligjin Nr.
05/L-068 dhe ligjin Nr:. 05/L-092, sig citohet nti vazhdirn "L,P.p ".

Ternderi juaj eshtd vl:resuar me l<ujdes sipas kushteve dhe kr:iterevt: te <l[]rena ne Njoftin{in per l(ontrate clhr,: ne
Dosjen ie Tr:nderi1..Me keqardhje.iu njoftojme sr: jeni eliminuar per shl<ak t1 arsye:ve ne vijirir:

tl Cer[ifikatat apo dCstu4ite e kdrkuara te cilat treg;ojne apo pohojnti ," nNk1.,rn i diskualifi1,ua.r.ngr;r nckrnje mase
nen Nenin 65 te l,PP;

U Cextifikaten, dok:umentin osr: ndonjiS dtishrni tjeter te mjaftueshme ,tJ k,5rkrLar sipas flernit 66 te LJII, ptrr te
deshmuar per:shtatshm erinp pro fesion ale tuaj ;

D< Deshmi tei mjaftueshme, sig eshte p5rshkruar nd nenr:jt 68 dhe io tti lee, qe tfeliaojne arsyeshem ser i
pdrmbuphni kerkesat minimale tii gjend.jes el<onomike dhe financiare dfre te kapacitert{t teknil</protlesionzLl te
saktesurlra nei dosjen e tenderit dhe ne njoftimirL e kontrates.

T' ett de r i i j anj esht| ad m inistrativi s lrt i paperlgj r: gj shem :

fl NLr* i k.erri permbushur kerkesat e sigurise r;d tenderit;
tl Nul! e-keni plotesuar dhe rLetishkruar si clukrel. {For"wulurin e paraqitjei st,,tenderit}1ffoinulgrin e paraqitjes

sd c:plikacionitJ,:,
U Nuk i k.eni permbushur kerkesat e vlefsllntirise se tenderit:,
fl Nult i k.e;:ri paraqitur numrin e mjaftue:sh€:m ttj kr:pjeve tU kerkuara;
[l Nuk e keni paraqitur deklar:atdrr e cila iclerrtifikon nOrrl,rontraktuesit e zgedhur pi:r] aLktivitetin relevant te

prokurinLit;
il Nuk i keni permbushur kenkesat fomale/adrninistrative

;;|" .;;;;r:;;;*qr*tve/tmndidarcve q€ jttn€ etintirtuar.: tendt:rt)t ,,iu ,,,r* iore ,rlurror ns6t pje's'emar,ia e
m€tLtjeshme ngase ,kan€ qene te pa pdrgjegjshim rlhe te pttruegul,lt .

T'II KON'TRI.AK']]UES



,tr; Nut i kerni perrnbushur kerkesat mbi gjencljen ekonom.ikr: cJ,he financiarf

X Nr\ i keni permbushuf kerlkesat mbi murLdcsit teknike rlhr:/ose lrofesitnaler

:il, Nttbe |shte e zbatueshme, kirkesa tjera Jbrntale/administr',ittve.

WA i'a ; ! iA G{ipi t rc Opiii aa| eo i,, Eka* oni'.- u/,q

Ul Ner!-kontraktuesi (t) juaj rruk i ka permbus;huLr kerkesat e persht:rtshr,,ll.t.n.

,{Tenderi i,juijlfKer,kzsa e juaj,perpjesernarrj.e]eshte l. papSrgjegjrtlem ["pr. ngk keni

AILSYIFTIM
Jfu ieni diskuali/i,kua;, p5rt ket,o arsye :Ju,JenI AISKUaII/Lt(uar pef KOI,O SfSYe i

Nl6 dr)sje td tenderiit nd rrenin 9.1 & 9.2 Ktlrker;at rnbi mr.rndii$itd teknike
prill<a 1 dhe nd njoftflmi1 pdr kontratti dr;htd kdrkuar q*ii

1. ()peratori ekononnik duhet tE ofrorjd clds;hrni se lka p,dnfrunduar me
lfurnizime t$ ng.iashme gjatd tril viteve td lfundit nga data e puhli
kontnat€i, nlinimumi tre kontrata gjate tri viteve te fu1'fdit .

!nt,uuu
r data

lJdit

+l/ose

kses
mit t€i

profesionale

kontna'ta pdr
nljoftimit pdr

ddshnluar me o'Referqnce!" ose "Rapo,rt" piir reerliitinrin mo su
dsht6 b6rd pdr njd autgriteit publik nd Kosovd ose n€ n.!d vrend
shdrben $<opja e certifikatiis (certifikatave) td n6ndi5sishrne td I

nga autoriteti i tillle; ([i) Kur furnizirni 6shtd b6nd pEr rrjd
shdrbimi shdrbren kopja e edo dokumenti ndnshkruqr nga tshdrbimi shdrbren kopja e edo dokumenti ndnshkruqr nga b
till6 si dhe ddshmia pdr kryerjen e piageses( trarnsiaksic,ni I

.Ju keni dordzuar lflstdin e pnojekteve por nuk i l.relri dordzuar

Dlrre si ddshmi dshtE kdrkuiar:

2. OE duhet te ofro.i dtishnri
domosdoshme pdr furnizirnr me dru dlre
njd ngankues. Vllen pel td dy pjesdt.

Dhe si dilsl'rmi 6shtd k6rkuar:

Lista re nrakinerist! dhe mrjeteve te pr"rnds qe do te pldndoret
ntlnshkruar dhe 'vurlesur nga O.13, ,e cjrSshnruar rne
kopjolhen Gertifikatat e Regjistrimit t€ arutomjetit (CF{A) t6 mj

lMe dirtd 10.07.2020 pdrmes platformds elektronille ju ken
kdrkeslds pdr sqarimin e tenderit pdrnres st! cil€ls kerni kdnkuerkerKe$es per sqarlmln e tenderit pern:res se! cilels kerni kerkui
njiajta{ td na sillnli tek ne. lMe datd 1'1'.07.2020 nrga ana jua
pranuar vetdm njii neferencE, nddrsa nH kdrkesdn e la
parraqesd Fiinirngmilrcjefgenca andaj ju nuk e kenii plot€is

Gjithashtu nd dosje td tenclerit nd nenin 9.'tr ,& 9.lll Kdrkesar
profesiionale pika 2 slhe ni5 njoftimin p6r kontratd t!strt6. kdrkuar

e tE ngjash nd tri rritet e lfundit
, dhe pranuesin e

. (i) Kur funnizimi
, pdr d6s td k6tij shHrbimi

ar ose tEr i ndnshkruara
rds privat, i:ir d€ishrnri te ketflj

dhe i shEnbimit tE
liar lfatura

riilportet e pranimit.
dnrdzuar standande tE

qe rnese I onii referencat tE
kemI marnd pHrgjilgje, por kenni
€ishrtd kdrk

ktitd kriter.
t qd O.E. duhet tE

se Posed6rl nrraki

mbi mu iltti teknike dhe/ose
q6:

nGi dhe jriltet
nnlcrne mln. llonr

origjiinale e
rondsisE (Duhet td
nrentii unik doganor

e pun6s, te
si dhe sd pakupelet, sd pa[<u

BStt - NJOF'TIM MBI VENITIIMIN IE A1JTOIIIT'E]-IT'KONTI;I.AKTUES



(DUD) dhe td paraqifen me rastin ,e tenderirnil) gse ndse
onflgjinale pdr shfryt62im si dhe ddshmitd e pronilsil$d sd d
lart€)
Ju kerti dordzuar listdh e makineris6 si dhe ddsl'rmitd,
ka qertd me kapacitet in6,td voq6l se 7 tond. Andai nuka qertd me kapacitet in6 td vog6l se 7 tond. Andaj nuk i ka p

Lflshiffiet e cekura
tenderin nd fjal6,

mp lart kan€ bdr$ qd ju td

Ndse besoni se Autoriteti Kontraktues, gjate procedur€is t;e prokurirnit
zbatuedhme, ju keni te drqjte te parashtroni ankese prand A ut{)ritetit KorzDaileqnme, Ju Kenl te dr9jte te parashtronl ankese pfane A.ut{)ntetlt
Nr, 04/L-042 per Prokuriririn Publik te Republikes se l(oscrved, i nd
ligjin Nr. 05/L-068 dhe lisijin l{r. 05lL-092.

Eidhe n€se nuk kemi clene nC gjendje t'i perdorim sh€rbirnet. tuflja kesaj
interesirln pdr nismat tona tp ardhshme te prokurimit.

Me respekt,

intit)

B58 ; NJOFTIM MBI VENDIMII\ }] ,AI.trTORI T.KO

elinalnoheni

lik, ka
tues, ne

clhe plotdsuar

besojme se

i

r ra m€itufibshme nE-l
I

I

;r LPP apolnegullat e

te nenir 10q/A te Ligjit
nr: lisiin Nt. 04lL-237

I

i

I

merren ne
nes

pdr tre ion6, mi
uar

I

i

hfrytdzim j(kontrata
t€lzim td Cekura md

I

i

r nj6ri ngaikamion6t
t e cekuralmd lart6"

I

e mfitutifshrne nd

I

r LPP anolnesullat e

t....,^
ne vaznoo4l te snlaqnl

I

i

i

I

I


